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Z  fyarsgawy d. 17 [Sierpnia*

Dnia 3go Sierpnia , iuż od godziny łtey  
ranney Ko^cioł XX  Kapucynów był zapełnio
ny pobożnym ludom , a konfessyon&ły om- 
Czotte' penitentami. Liczne ofiary Mszy Stey 
przed obrazem Błogosławionego Anioła były 

odprawiane. W iełkę Mszg Stę celebrował 

dnia tego JW. IX . Biskup Krakowski, w cza- 

tie którey m iał kazanie J W . JX. Szaniawski, 
Administrator Archi-Dyecezyi Warszewskie)’ . 
Po skończonem nabożeństwie, wiele dostay- 
nycń osób tak duchownych iako i cywilnych 
odwiedziło łaskawi Zgromadzenie X-X Kapu
cynów, dziełgc z niemi tę relig-iynf pociechę, 

iakg ubchód ninieyszy ich zakonowi sprawił. 

Nieszpory celebrował iW„ JX. Administrator' 

Arcbi-DyeCezyi} kazanie miał W . JX, Koto

wski, Kanonik W a r s z a w s k i .D n ia  6,. w 

przypadaięca uroczystość Przemienienia Pań

skiego i razem tytułu tegoż Kościoła, pod 

kfóiyrn nieśmiertelne,/ pamięci Jan I I I  So

bieski Introduktor XX . Kapucynów do- Pol- 

ik . , i razem tegoż1 Kościoła fundator, chciał 

ĵ o m ieć wzniesiony, Mszę odśpiewał JW. 
IX , Biskup Placki Praźrrnwsti; kazanie miał 

3W . TX. Paszkowski, Kanonik Katedralny

Krakowski, a na Nieszporach W . JX, G ła
dy s ze wicz , Pis: Koni; Jlnego Krak: Proboszcz 

Luborzycki, —  Dzień 7, poświęcony uroczy

stości SgoKaiefana, którego obraz, od czgsu 
powrotu do W łoch X X  TeatynoW z Warsza

w y , przeniesiony był do Kościoła XX. Kapu
cynów, i od Stey Stolicy Apostolskiey uda 

rowany odpustem, obchodzony był z ró- 

wfterr* nabożeństwem’, Mszg wielkę śpiewał 

JW. JX. Dzięcielski , Biskup Lubelski, kaza
nie miał W. JX. Borzeński , Kanonik, na 
Nieszporach zaś miał W . JX. Dobrowolski, 
Kanonik i Prefekt Lyceum Warszawskiego. 
Po nieszporach, ubrany pontyfikalnie, JW. 

JX. W oron icz, Biskup Krakowski, otoczony' 

licznem duchów ieństwfirn, odśpiewał T e  

Deum , po kfótenj krótkę lecz rozczulaięcę 
mowę przypomniał wiermrn j  ludowi odna- 

wiaięce się dobrodziej’stwa Boga , który iuź 

ttie w iekaihi, ale właśnie latami wystawia 
Sługi wierne Swoie za przykład chrześciań- 

tftwu i ich ubłogosławia. Dziękował z reli- 

giynern rozrzewnieniem tym szlachetnym 
duszom, które ubogiemu zgromadzeniu nie" 
oszczędzały szczodrych ofiar dla uświetnienia 

obchodu i czci Błogosławionego} a uwielbi

wszy tak religiynj pom o* duchowieństwa i



iega przykładne poświęcenie się w czcigo

dnych tego obrzędu usługach, iako i budu

jącą pobożność chrzsśeiiańską tey st ° l lGy 
mieszkańców, napełniających cięgle świąty

n ię , zakończył toż trzydniowe nabożeństwo 
przez udzielenie swoiego Pasterskieg® błogo

sławieństwa.

Zdanie sprawy z  czynności Dyrekcyi G ło- 
wney Towarzystwa. Kredytowego Ziem

skiego z  Ig o  półrocza  1827 r.

(C ią g  dalszy)

1, Organizacya,

Po zawiązaniu ®ię Komitetu Towarzy

stwa Kredytowgo , Dyrekcyia Główna zwra- 

oaiąe uwagę na art: I5 g  Prawa i §, 240 Po

stanowienia iKięcia Namiestnika Królewskie

go z dnia 14 Marca 182$ r. starała się ze

brać spostrzeżeni* pad dotychczasową in- 
strukcyią i organizaeyą, i przy odezwie svyo- 
iey z dnia 24 Kwietnia r. b, zakommuniko.- 

wała ie Komitetowi Towarzystwa,, dla dal
szego ro.żtyząśnienia i zaproponowania Rzą
dowi zmian iskieby za potrzebne uznał. Tą  
drogę udokłaćniać się bedę przepisy porząd

kowe , a w nich wykonanie prawa, i nobro 

Towarzystwa tent pewnieyszą znaydować bę

dzie 1-ąkoymię , iż oparte bydź m ogę, na do

świadczeniu , i bliźszen. obeznaniu się z czyn,- 

pościąm i, które przy początkowem wydawa
niu przepisów, tylko przewidywać należało.

Zebrania okręgowe Członków Towarzy

stwa Kredy.to.wego, c slem wyboru Urzędni
ków , i załatwjęnia innych czynności prawem 

wskazanych, odbywać się powinny po dwa 

łatę. —  Wypadało więc oznaczyć czas nor

malny tych zebpeń, iak tego art: 180 prawa 

wym aga; Dyrekcyia Główna maiąc na wzglę

dzie, że Towarzystwo Kredytowe zawiązało 

cię w roku 1826, źe zatem pierwsza zmiana

Urzędników w roku 1828 przypada , zrobił* 

stosowne przedstawienie de Rzędu, w skutku 

czego zapadło postanowienie Rany Adinm i- 

Itracyyney z dniu 4go Lipca r. b. stanowig- 

ce : Siz zebrania okięgów- 'Człoiików Toy,*- 
rzystwa, poczynaięc od roku ićLd odbywać 
się będę. od dnia 25 Kwietni* do 30 M ai* 

oddzielnie w każdem W o.ewództw ie, tak aby 

Obywatele, dó Dyrekcyów Szczegółowych o- 
płatę wnoszący, na kaźdeu? zebraniu obecne- 

m i bydk mogn Urzędnicy z*owo wybrani 

obejm ować będą urzędowania z dniem 1 
Sierpnia , który lest epoką zdania sprawy z 

półrocznych czynności D yrekcji G iowncy, 5 
zatem riay stosowniejszy do Ushmęcia się wy- 

cnodzęcycii, a wejścia w ooowią ś i nowo o- 
branyctr Urzędników,

Do uzupełnieni* Magistratur, które pra

wo o Towarzystwie Kreaytowern zaprowadzić
postanowiło j braknie leszcze Komitetu wła

ścicieli m siow  Nastawnych, LJizędnicy ma- 

iący składaj tę Magistraturę, wybrani by da 

powinni » a zebraniu właścicieli Listów Na

stawnych , które podług art: 188 prawa ni® 

mogło bydź żw oim e przed wypuszczeniem 
Listów Nastawnych, za summę czterdziestu 

miluonuw złotych Polskich, Skoro Dyrekcy

ia Główna z raportów Dyrekcyów Szczegó

łowych powzięła -wiadomość , iż wyższa na

wet sumrna Listów Zastawnych w obiegu zo

staje , doniosła o tern JO. Kięciu Ministrowi 

Przychodów i Skarbu, iako ma.ącemu prze

wodniczyć takowym Zebraniom, ‘

W  skutku tego wydanein zostało posta

nowienie Rady Ądininistracyyney % dnia 4ga 

Lipca r. b, zwołuiące właścicieli Listów Za

stawnych na dzień 15 , Września roku b. 

Wkrótce więc uyrzemy w swoim składzie 

ł ę ważną Magistraturę , maiącą za cel dopił- 

no wanie interessu wierzycieli Towarzystw,



11- U dztelanh pożyczki i wygotowanie 

lis tów  Zastawnych.
Im  wyższa będzie liczba Stowarzysza” 

łlych właścicieli, im  Znaczniejsza ogólna 

ilość udzieloftey pożyczki, tem w.ęcey usta

lone będzie istnienie Towarzystwa Kredyto

w ego , bo uczyni ie tiezawisłem  nawet co do 

Wydatków na Administrację od pomocy Skar- 
bu publicznego zapewnioney art: 31 rrawaj 

im  prędzej udzielone będsi pożyczki, tem 

rychley przyjdę w pomoc właścicielom dóbr, 
lub wierzycielom zaspokojenia oczekuigcynl, 
i  obiegiem Listów  Zastawnych oźwwrau będ^ 
Utrudnione dotęd dla braka gotowizny inte- 
ressa. Usuwać więc przeszkody, iakich Sto- 

warzrszeni w uzyskaniu pożyczki doznawać 

m ogli, ułatwiać" sposobność przystąpienia do 
T o  w ai-zystwa, przyspieszyć wydawanie de- 

c y if i  stanowczych, hvło cięgłem staraniem 

D yrekcji G łów nej i Dyrekcyów Szczegóło

wych. Usiłowania ich- w tey mierze niczem 

Ograniczone nie b y ły , tak tylko widokiem 
bezpieczeństwa Towarzystwa, m ianow icie, 

aby opłaty od udzieloney pożyczki z wszfl- 
kp pewnościg i regularnie wpływały. W y
stawiliśmy w poprzedniem zdaniu spiawy, 
iż  dla tem dokładniejszego przekonania się 

e  ten bezp.eczeństwie, spisy dóbr, z któ- 

remi właściciele do Towarzystwa Kredyto
wego przystąpili, koncmunikOYżane były do 

pół roku wszystkim Stowarzyszonym, dis 

zrobienia uwag, jeśliby jakie potl względem 

wysokości ś^daney summy de uczynienia 

Śmieli. Środek ten odpowiadał celow i, codo 
zapewnienia1 się o bezpieczeństwie pożyczki, 

fflje opóźniał iey udzielenie, gdyż właściciele 

dóbr przy stęp uigcy po dniu 1 Stycznia , nie 

m ogli b y łź  spisem ooięc i, iak w dniu 1 L i
pca, a decyzya stanowcza względem udziele

nia pożyczki, w myśl § 17$ instrukcji do

piero po dniu 15 Września udzielona byda 
r

mogła. L iczne przełożenia O byw ateli, kte 

rzy przystąpiwszy do Towarzystwa po dnia 

1 Stycznia r. b iy pragnęli m ieć Listy Żasta- 

wne przed dniem 24 Czerwca, w którym in- 

teressa w kraiu naszym załatwiane bywaig, 

doświadczenie, iż w skutkn komnmnikowa. 

nycb Tabeli, D yrekcje ód Stowarzyszonych 

prawie Żadnych nie odbierały ostrzeżeń, 
wreszcie uwaga, iż  spostrzeżenia, w tym  

względzie pochodzie m ogły szczególnie od 

Obywateli tego W ojewództwa, w którem do
bra Towarzystwu zastawione, s§ położone, 

skłoniły D yrekcję G łówng do przełożeni* 

Komitetowi Towarzystwa , iżby nie czekaigc 

zupełnego rozwinięcia art: 159 prawa, w y- 

iednac zechciał U Kzgdu zmianę §§ 28 i 175 

instrukcji tak, iżby zamiast kómmanikowa- 

nia ogólnego spisu dóbr, co pół roku wszy

stkim Stowarzyszonym, dobra Towarzystwa 

zastawione, Zaraz po zeznania aktu przystą

pienia ogłoszone były przez Dzienniki W o- 

iewódzkie, z stosownem do Stowarzyszonych 
wezwaniem, a po unłyniemu czasu kilku ty
godniowego, abT Dyrekcyie dr ustanowienia 
pożyczki przystanie m ogły; propozyeyia ta 

na słuszny wzgląd zasłużyła, a przychylne 
postanowienie Radv Administracyyney Kró

lestw a, z dnia-24 Kwietnia r. b. na przed- 

tawienie Komitetu Towarzystwa w ydane, 

znacznie przyśpieszyło czynności D yrekcji , 

t a i ,  iż  wielu z O bywateli, którzy po dnia 

1 Stycznia akt przystąpienia zezn a li, iuż 

na termin Czerwcowy źędanp uzyskali po

życzkę. V
Uwolnienie przystępaigcych do Tow a

rzystwa Kredytowego od wszelkich opłat Sp- 
dowych i stępTa , skończyło się pedług Art: 

*03 Prawa z dniem 1 Stycznia r b. Dyrek
cja  Główna pragnąc, aby okoliczność ta nie 

wstrzymała właścicieli dóLr , od dalszego do 
Tcwwrzjstwa TCredytowego przy stęno wania ,

)sr<
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isszcze prz*d końcem r. z. weszła w  kcrre- 
spardencyią z Romroissyią-Rządową Sprawie

dliwości , co do ustanowienia należności dla 
P.isarzów i -Rejentów Kancellaryy Ziemskich, 

Pft. dokładnem rozebraniu tego przedmiotu 
U3 zobopólnych konfęiencyiach, -Kommissyia 

Rządowa Sprawiedliwości raczyła wyiecliiać 
postanowienie Rady Administracy y-ncy z dnia 

10 Maia r. b . , któram opłaty dla wspomniq,- 
_ n jch  Urzędników stale ozpączone i -ile mo- 

iziuści zmniejszone zostały do zwyczaynay 

taxy; ls.c ważna -zachodziła okoliczność, co 
dp aktów przystąpienia przed dniem 1 Sty
cznia r, b. zaznanych,, w .skutku których po
życzka, albo wcale ie,szcze przyzu?na nie by- 

ł)6, albo Stowarzyszonym wydana -,bydź ple 
mogła. Przeszkody ge stanu hypotecznego 
dóbr wynikaiąee , rue dozwoliły wielu Qby- 
w.atelom uzyskać Listów Zastawnych, przed 

dniem ,1 Stycznia x. b . , .obocigź akt przy
stąpienia jeszcze w r, 1825 zeznali ; liczaja 

zatrud-nienia tak Dyrekcyiów iako też W y 
działów hypotecznych Trybunału , niem niej 

dylacye przez “trony interęsspwane żądane, 
czyniły niepodjbnem, aby wszystkie poży

czki przed ^n iem .l Stycznia przyznane, przed 
tymże dmeip do $iąg wieczystych wciągnię

tą i potrzebne wyciągi Dyrekcjom  dostarczo- 

p* hydi mógł;
Gdyby więc wszystkie czynności Sądo

we ibez względu na E pokę, w któręy akt 
przystąpienia zęznany został, opłatom zwy- 

cząynym ulegać m ia ły , zrządziłoby to zna

czne wydatki tak Towarzystwu Kredytowe

mu, iaKo też szczególnym Obywatelom. Dy- 
ręjtcyia Główna pewna ząw.sze opieki Rządu 
dja Towarzystwa i-Stowarzyszonych , zanio

sła za pośrednictwem JO Xięcia ^jnistna 
Przychodów i Skarbu, prośbę do Jjady Ad- 

^iiniftrąryy|iey, aby wszystkie czynności vyy- 

nikaipce z aktów przystąpienia, przed daieną

1 Stycznia r. b. zeznanydh , wolne były «-t 
opłat Sądowych , i Urzędnicy ci w sposobie 
przez Art: 203 Prawa przepisany , przeS 
Skarb publiczny wynagrodzeni zostali.,— Na 

przedstawienie Rady Administracyjnej- ra
czył Nayiaśnieyszy Pan przychylić się do tejr 

prośby, o ezem O y rekcyi-a Główna przez JO. 
Xięcia Ministra Przychodów i Skarbu pojS 

dniem 7  Lipca r. b . , zawiadomiona, nie za

niedbała dobrodżieystwo -to Stowarzyszony ag 

ogłosić. Co d* opłat stępia dosyć przyłą

c zy ć , iż układy w tey mierze prowadzone 
były z JO. Xięciem Ministrem Przychodów i  
Skarbu, aby tym samym Dowiedzieć , iż te 

z-korzyścią dla Towarzystwa Kredytowego u? 
kończone zostały, na pr/.ełożenie Prezesa Dy- 

rekcyi G łówney, Ksanm-ssyia Rządowa Przy

chodów i Skarbu uznać raczyła, iż od ake 

tów przystąpienia opłata stępia szacunkowe

go nie należy s ię , inne zaś akta nie wyma
gają z Prawa iak tylko .stępia n-y m n iejszej 

ceny , tak , iż czynności z przystąpienia do 

.Towarzystwa Kredytowego wynikające , zale

dwie za ulegające .opłacie stępia uważać na

leży.

Wśród tych czynności, ogólnych rozpe 

rządzeń dotyczących, nie przestawała Dyrek- 

cyia Główna trudnić się ciągle roztrząsaniem 
Akt szczególnych i przyznawaniem żądanej 

pożyczki. Podług decyzyi stanowczych d# 

xię|i główney zapisanych, wycięto :

W  upłynioneną półroczu Listów Zastawnych 

w ogó- ® z «  summę zł: 31,41)0,900 gr: ~rr '

Z tych przyznano i wy
dano na zamianę zł $23,500 —  - -

Wydano więc ns. ppży-
czkę , , zł; 31,177,400 gr: —

W  roku .zeszłym przjr-
? v n o  &.& pożyczkę zł: 5^,165,100 —•



'S.umcoa ta zm.nieyszongi 

została przez vyjsto
pienie z Towarzystw?, 

iuż to przed, iuż po 

opłacie raty Grudnio- 
•wey r. z. w ogóle o zł. 10;751 ~ 1 16

“Fęzostaie udzielone}’ po

zy ozt i ... zł: 90,331,748 gr: 14 
Jest to stan czynny Towarzystwa", od rey 
* ta rniny łącznie z pożyczkami przyznać się je
szcze mąiącemi, wpływać -tuaig do Kassy To- 
wgrzystwa opłaty pravvem postanowione przez 

.czas tem fe prawem zakreślony.

Rozróżniane epoki,losowania Listów Za- 

s.tawnych, niemniey Dobi-a prywatne od Na- 

syjdowych, ogół prz.yznąney pożyczki , po

dziela się tak następuje :
Ud/.ielono pożyczki na Dobra prywatne 

do 1 Października 1826 roku zł: 33,575,500 
adtąd do 20 Stycznia 18?7 r, —  8,770,300
pdtąd do 1 Kwietnia ditto —  4,651,600
odtąd do 20 Lipca ditto —  13,955,600

Razem zł: 60,953,000 

Na Dobra Narodowe 

do 1 Października 1826 roku zł: 2,109,400 

odtąd do 20 Stycznia 1827 r. —  14,709,900 

odtąd do 1 Kwietnia ditto 5,517,300
sdiąd do 20 ‘Lipca ditto ■—  4,052,900

Razem  z ł: 29,389,500

I. Stosownie do §. 221 Instrukcyi do

ucza się pod Nrem  lwszy.m W ykaz dóbr , 
które w upłynionetn półroczu pożyczkę uzy

skały, z  wyszczególnieniem iakiey żądały, i 

jąka im przez Dyrekcyią Główką przeznaczo

ną została

ne, które bądź dla ^późnienia-przystąpienia, v 

bądź dla zachodzących przeszkód 'hypote- 

cżnych, stanowczo zadecydowane bydź nie 

mogły. Pozyczka przez właścicieli dóbr tych 

.Żądana wynosi zł: Pol: 31,785,292. Oprócz 

tego pozostam Skarbowi publicznemu udzie

lić  summę 10*610,500,

Na przyznaną pożyczkę, w iakiey wy

sokości Łk ty  Zastawne wygotowane .zostały, 
niemniey ile  ich wyszło z obiegu przez za

mianę, zwrot od występujących z Tow arzy

stwa -i umorzenie dwukrotnem losowaniem , 
wy la śni a dokładnie,

II I .  Wykaz pod Nrem  3 dołączony; Re
zultat iego iest następuiącj:

Wycięto w ogóle Listów Zastawnych do 

20 Stycznia r, 1827

sztuk 65,391 za zł: 59,263,700 

odtąd do 20 Lipca r. 1827
sztuk 24,695 za zł: 31,400,906

Razem  sztuk 90,086 za zł: 90,666,600

W yszło z obiegu;
1. przez zamianę

sztuk 96 za zł. 324,100

2. przez zwrot od 

występujących

sztuk 18 za zł: 10,706

3. przez umorze

nie dwukrotnem. 
losowaniem

sztuk 1446 za * ł :  1,758,1’00

Razem  sztuk 1560 za zł: 2,092,900

Zostaie w obiegu

-sztuk 58,526 za zł; .88,573,700

911

'Ogół udzielaney przez T I. Wykaz pod Nrern 2gina obeymuie

.Dyrekcyią Główną dobra Towarzystwu Kredytowemu zastawio-
ppżyczki wynosi zl; 90,342,500 gr; —



Lit:

W  szczególności:
1. Białych, 

po zł: sztuk czyni
A . 20,000. 682. 13,640,000.

B. 5000. 5886. 29,430,000.

C. 1000. 24,302. 24,302,000.

D 500. 10,942. 5,471,000.

E. 200. 41,570. 8,314,000.

2 .

Razem sztuk 83,382 na zł: 81,157,000. 

Żółtych  , to ie s t, Instytutom wydanych.
L it: po zł: sztuk czyni
A . 20,000. 78. * 1,560,000.
B. 5000. 474. 2,370,000.

C. 1000. 3009. 3,009,000.
D . 500. 657. 268,500.
E. 200. 1046. v  209,200.

Razem sztuk 5l44 na zł: 7,416,700. 

- Tak znaczna ilość wydanych L iftów  Za
stawnych wyczerpała po większey części przy

gotowany- zapas. X ięgi Listów Zastawnych 
rozdzielone bydź mus-iały pomiędzy Radców ,
Ala położenia podpisów na Listach Zastaw
nych i Kuponach.

Na każdego Radcę wypadło po kilkana
ście tysięcy podpisów. Otworzono także; na 

czas nieiaki fabrykę, w którey wybito L i

ftów  Zastawnych lit: B. sztuk 2025 pod 
nieodstępnym dozorem Radców Dyrekcyi i 
a zachowaniem wszelkich środków ostrożno

ś c i , o których w poprzedniem zdania sprawy 
•hsteiniey mówiliśmy.

{Dalszy ciąg nastąpi.y

Kurs Listów Zastawnych, 

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,
Za Sto złotych w Listach Zastawnych 

bez dwóch Kuponów, białych. 
Przedai^cy żędaip 2ł .  81 gr. 22Ó 
K-upuięcy o fia ru j —  31 —  10 
Istotnie n it przedaao.

TV Warszawie dnia 16 Sierpnia 1827 r.
F . B . Schaber S . G. IŁ, W .

R zeczy  Polskie w pismach zagranicznych,

W  Numerze 2 z miesiyca Lutego Fran- 

cuzkiego pisma peryiodycznego “ Bulletin a- 
niversel de scienc.es et de L  Industrie ,,  z n a y -  

duie się doniesienie i ocenienie któtkie pracy 
officera Polskiego P. Antoniego Krauz , która 

tu tym cłlętnrey powtarzamy, iź o prany te/ 

żadne pismo Polskie dotychezas n ie  uczyniła 
w zm ianki:

Nanka Bctlityki- (Balistyki) przez Poumełf 
Szefa Bntaltionu korpusu artylerii i Kralen)* 
skiey , tłumaczona przez Antoniego Krauz,

Ig Warszawie 1825 ur drukarni woienrtey-

“ Tłum aczenie, o fctórem tu donusiemy, 

ma obok teitt Francuzki ; odznacza ie wybór 

i dokładność wyrazów, P . Krauz dow iód ł« 
źe mu dokładnie sę znane obadwa ję zyk i, i 

źe ma czyste wyobrażenie o rozmaitych oko

licznościach ruchu pocisków wmennych. P rze

znaczone iest na uźytfek młodych officerów 
z artyłeryi Królewstwa Polskiego i wydruko
wane została z rozkazu wyższego, kosztem 

skarbu Królewskiego-. Powszechne pochwały 
śa-kie sobie oryginał we Francji ziednał,, J 
pochlebne przyięcie tego pisma w inny ch kra
jach, przynoszę wielki zaszczyt Pana Poumeł 

i stwier<dzaię t o , cośmy ieszcze w roka 1324 

o pismach i ego powiedzieli.

wSposób, iakim officer ten dowodzi za

sadniczego zadania suchu iednego i jedna- 

Staynie przyśpieszonego, ma tę korzyść, iź 

iasn-o pokaźnie dokładność tych dwóch ro

dź ai ów ruchu,- W samey hipotezie czasu nie

skończenie podzielonego; oddzielił cm od niey 

inne przypuszczenia, iakie dawniey czynie 
trzeba było i które zostawiły czytelnika vy- 

wątpliwości; ped tym względem należy prze

kładać ten sposób nad dowody Galileuszat 

Rezuta, Karola Dupin i rozmaitych autorów, 

którzy pisali o rucha ciał ciężkich bez wzglę

du jw  rachunek, nieskończouy, r,



W  tym samym Numerze czytamy wia
domość o listach Jenerała A ll i* ,  w roku bie- 

ięcym  w dzienniku «  oy skowym ogłoszony ch j 

#£aję 'w oc io iiit Westfalskiego woy- 

aka powodowany do togo dziełem  l i i .  óegur. 

W  listach tych znayduie s^ę kilka szczegó

łów  o Polakach, a między iunem i, źe Król 
Westfalski zdał dowództo A ięciu  P o n ia t o 

w s k ie m u  z tey przyczyny*, iż m ećhdał od

bierać rozkazow od Marszalka Lavuust, Au
tor zbua twierdzenie Jenerała kegur, jakoby 

Polacy przez cacy dzień z VY estialozykąmi 

przez omyłkę się b il i , dowodząc, źe woysk 
Polskie walczyło wcale w inuey stronie.

W Journal des Sciences m iiita ires  , 

k w ie tn ia  r. b. na su : 7 3 } u raydm e się w ia  

tkunosr h is to ry c zn a , w y ig ta  z m śtoryka  iś ie

tmecktego, o woyme Władysława IV .
* \

Z Petersburga d. 22 Lipca  D. K,

(Z  Dziennika Peiersburgskiego.)

Cesarskie Ministerstwo spiaw zagrani 
cznick odebrało ptzez gońca przybyłego tu 

dnia ld  b. m . traktat, poopuany w Londy

n ie dnia 24 Czerwca (.0 Lipca; r. b. między 
Bossy ię , Anginę i Francy ię, stanów.ęcy za
sady układów celem przywrócenia pukoiu 
szczęśliwego r stałego w części Lewantu, kló- 

ję  od roku 1821 niszczy woyna, tr3pięca re- 

lighp i ludzkość. Po zatwierdzeniu przez N, 

Cesarza Juiti ważny ten akt został ogioszo- 

» y .  (Zobacz N er tli) Gaztiy ńrakowskiey.)

Z Pai yża d. 11 S itrpm ii.

Onegday Xięźęta Taleyrand i Polignac

m iel u Króla prywatne posłuchania. VYczo-

kay przed południem ogląnat J. K. M . tutey- 
Jze vvystawienie kunsztów.

Monitor ogłosił mómiest Turecki zprzy- 

daniem swycia uwag. “ przeciw dawnemu

zwycjaicw i (  wyraża }  gubi się Porte w o l"  

dzielnych uwagach. Wystawia zasadę, która 

tchnie wieprzy łaźnię ku Europie r samęż ob

winia Portę. Jeżeli Bóg podzielił Tudy po

m iędzy wielu Monarchów pod osobnemi u- 

stawami i niezmiennemi granicam i, dla cze

góż Porta przestąpiła to prawo Boskie i da

wnym Cesarzom Greckim wydarła kraie? 

Skoro Porta gruntme swę politykę na sam ej 

nauce religiyney, tedy powstaje przeciw  

wszysuum, którzy nie wyznaię Mosiemismu, 

gdyż iedyna rei giyna polityka , dęźyc ko- 

mecznie musi dn poddania całego świata pod 
jarzmo iedaeyźe wiary. I  w istocie taki iest 

duch boranu : wszy-.tko tam tchnie zdobyczg 

i pałasz nazy wa się kluczem de Nieba. P o r

ta sama nie mogła w całey obszernośct za- 

chewac tey zasady , sfcazuięc podległych so

bie przeciw Koranowi, który tylko krwi źę- 

da, iedynie na poddaństwo i niewolę. Jau 

sig zdaie, Reis-Effendy chce dać poznać, źe 

Porta nie cierpiała nigdy obiega pośrednictwa 

między tu j 1 tey poddanetnij z tern wszyst- 
kiem  niechay odczyta traktaty Kariowickh, 
Kainardzki (przez który Krymscy Tatarzy u- 

zyskali wolność) i inne z Rossy, ię zawarta, u 

nakoniec protokół Akiemiańskich nar«d. W 
tych traktatach zawarowane iest zupełne pra

wo pośrednictwa sprzymierzonych Mocarstw, 

do którego obo więzy wał ie własny interes. 

Manifest ten zapewnia wprawdzie, iz Porta 

pragnie tylko zapobiedz nieszczęściom z po

wstania Greków wynikaięcem , lecz cz } ny 
dowudniey mówię niż noty. ,,

Z  Lizbony d. 2? Lipca.

Minister woienny , Jenerał Saldanhą, 

został oddalony. Przyczynę tego wypadku 

przypisuię Camarillowi , który otacza Rejent- 

kę. Minister ten źędał oddalenia Intendent”



polieri Bastos i mianowania na iego mieysce 
M ello  Breynera, gorliwego konstytucyionisfy. 

Dnia 20 dowiedziawszy się o kabałach prze

ciw swey osobie , udał się do Caldas, i zo
stawił Rejentce wybór między oddaleniem 
B stos lub siebie. Rejentka przychyliła się 

do ost tniego żądania. Wyroku oddalenia nie 

podpisał iednak żaden z Ministrów. Gdy 

dnia 24 rozeszła się wiadomość o tem zda

rzeniu r zrządziła w stolicy powszechne po* 

ruszenie , iedtrak nie nastąpiła żadna znaczą

ca zdroźność. Około południa zgromadziła 

się znaczna kupa ludzi i rozmawiała o nie- 

spodziewanem tem zdarzeniu, gdy lakiś du

chowny krzyknął: "P ien iądze stronnictwa
Apostolskiego- zwyciężyły —  bezwstydny Sal- 

danha zwalony został. Lud rzucił się na 

niego- i pochwycił go przy okrzyku: Niech 

iy ie  Król, Konstytucyia i Jenerał Saldanha! 

I  tak przeciągał aż do godziny 2giey po m ie

ście, potem się rozszedł. Dnia 25 gdy M in i

ster morski wyszedł z bióra swoiego,- otoczy
ło  go przeszło- 6000 ludzi, którzy ośWjadcay- 

l i ,  iź lud użyć musi prawa swoiego prośby,, 

gdyż- Re-jentka- oszukaną została.. Minister 

przyrzekł uczynić Rejentce- przełożenie. Lud 

zatrzymał się przed niektóremi domami- i 

śpiewał patryjotyczne pieśni, żadney iednak 
nie popełnił zdrożności. Podobnaź scena za

szła w teatrze S. Karola , gdzie- po odśpiewa

niu patryiotycznych pieśni, k-rzyezano: Niech 
źyie Król, Konstytucyia i-Jenerał Saldanha ! 

D zień  26ty przeszedł spoko jn ie, dopiero o 

godzinie- 10 w wieczór zebrała się kupa iu-- 

dzi przed domem Sędziego ludu i prosiła go 

o udanie-się do Rejentki; oświadczył goto

wość swoię i1 prosił tylko o-oddział jazdy dla 

awey zasłony. Odbyła się gabinetowa rada i  
wysłano kilku gońców z waźnemi pismami 

da Rejentki, Osada wystąpiła z bronig %■

i mocną straż postawiono prżed db'mem 

Intendenta policyi'. Po- godpinie 2ebrał:» 
się kupa ludzi przed dómem Ministra skar

bowego, wykrzykując mech źyie 1 Na zapyta

nie czego sobie życzy , kazała- ń f in i łw w ,  
przez deputacyią z 5 osób odpowiedzieć , żSf 

pragnie w iedzieć: czyli Rejentka wie o n>e- 
ukontentowaniu ludu. Minister oświadczyły 

i*  w tey chwili- wiedzieć iuż musi i  napomi
nał lud1 do spokoyr.ości i  porządku. Do o- 

kien Kanclerza Mattos wyleciało kilka ka- 

roieui, ponieważ służący iego zawołał z okna: 

precz ztąd piiaey 1 Wszelako patrole przy-- 

wróciły zaraz spokoyność. —  W czoraj w w ie

czór nastąpiło ano-wu skupienie, które żale-- 

d-wo jazda: potrafiła rozpędzić. — P.- Xavicr' 
mc przyiął proponowanego mu Ministerstw®' 
woiennego., które iednak przyiął Hr. daPo-n- 

te. Hr. Vil]aflo£! mianowany został dowódcą 

siły zbroyney w stolicy. Jenerał Saldanha 

przybył do Citttra i z wielkim zapałem był 

przyjęty. W Porto iest także bardzo* lubiony.

Gazeta rządowa oznaymiła , iż 56 o ffi- 

cerów obiętych iest' w ogłoszeniem dniu f3  
Kwietnia przebaczeniu;

Wctyska Angielskie', które od dawna opu

ściły swoią liniią ed Koimbry , śeiągaią się do 
Lizbony. •— Wojska Portugalskie uchodzą dią- 
gle częściami do Hiszpanii-, co iest skutkiem 
przekupstwa i  fajszywych wieści przez stron
nictwo Apostolskie do ich uwiedzenia rozrie*' 

wanycb-

Sądząc iż Poseł Angielski' P. Acotm  zo 

stanie ztąd odwołany, a na iego mieysce przy
będzie P.- Karol Stuart,- Wszyscy pragną t#y 

odmiany.
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o Rs e r W a c y i e  M e t e o r o l o g i c z n e .

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O* Raumift*

Dci en
godzina

I j Theim:
| Barometr j C2̂ 1i 
. „^duk: nd *top;iim 

05 t , ] i ciepła

Higro-
metr

Wiatr Stan Atmoaf; 0 W A G r.

Srerp: 
god: 7

1 cali lin: stopnie
27 5, 532 4 13. 3

stop?
82 Połud: Ws: słaby Chmury

12 „  5, 376 4 19. 7 67 v> >) (Pogoda z Chmur:'
2 !.  3 „  5, 100 4 20. 3 64 >5 U

9 „  4, 579 f  16. 0 79 Pctłud: Za: słaby Pochmurno

7 27 3 493 f  14. 8 80 Połn: Za: słaby Pogoda z  Chmur: , -■
22. 12 „  2, 896 4 18. 4 69 ,, ŚTedni'

3 „  2, 872 f  15. O 84 słaby Chmury Dcszez.
9 n 3, 387 4 12. 4 84 Zachodni słaby 11

7 27 4, 002 ł  11. 4 82 Północny słaby", I Chmury
23. 12 „ 4, 483 f  13.. 4 67 w - ..

3 „  4 346 f  14. 4 62 „  średrii „
9 „  4, 671 f  11. 0 86 „  slaby Pogoda z Chmur:

1 27 5, 004 4 9 .4 ! 81 Połud: Za: średni Pochmurn#
24  12 „  5, 030 4 13. 0 64 rf n n

3 „  5, 011 f  14. 4 61 )> i-i
2 ,, 4 , 776 f  10. 4 77 „  słaby ii

- }. Steczkowski f  Z. A . O.

Orf gran ic Hiszpańskich d. 31 Lipca,

Dnia 20 b. m. Jenerał kapitan Eguia 

przybył z Orense, gdzie miał g łów n f swoię 
kwaterę, którft rozwiązał do San Jago,, rozsta'-- 

wionę nad' granicy Portugalską Woyśka' idg W 

kiaiu, M ó w ij, ac ten Jenerał pocijgnió-

» y  zostanie do odpowiedzi za niedopełnienie 

rozkazu względem odesłania wychodnibw 

Portugalskich; O 60 m il od gramcy , zalecić 

mu e-póez tego m iano, pHy Rundowi Porta- 

galskiemh odesłał wszelkg bron, chorągwie 

i wpienife potrzeby, któreby się ieszcze po 
wychodniach ił niego zaayaow ały.



W  Katalonii cięgia leszcze panuię zabu

rzenia: przed 14 dniatpi dowódca bandy, tize- 

Śnik Abres., wydał z  San Pera okolnik., sir 
którym <oznaymuie, źe dyw izyie Roialistów 

bez obrażania nikogo przeb.egaię Kataloniiąh 

file skoro lego .żołnierzy, których z  broni 51 
W ręku pochwycę, rozstrzelę, przeto ,uzy- 

■ie odwetu i  to do piłbliczney podaie « i » -  

rioraości, Dflia 27 jb, m, dowódca <w Geronie 

rozkazał wyruszyć 75 ludziom, którzy łęczme 
>c góralami, któremi jfiicerow ie dawnego woy- 

«ka dowodzili, uderzyli przy Espere na herszta 

bandy Narcyza Abres , który nazywać się 

każe .Jenerałem PixoIa. Buntownicy ucho

dzić musieji, utraciwszy 7 łudzi w zabitych 
i  3 >w poymanycb., chorągiew, kastę woysko- 

*v3> i t, Beszta około J00 ludzi ścigana 
była .aż do godziny 10 w wi.eczór w  góry, i 

sra zaiutrz woyska Królewskie stanęły w Riu 

■ arenas Trzech poymanyęh miano wuzoray 
Gerome rozstrzelać

Dz.ia 21 Lipca w o term a korweta Ama- 
łiia  o  22 działach przybyła po 145 dni po

dróży z M am ili do Koiuny, Okręt ten na

leżał dawniey do powstańców i naz-ywał się 

Sanłande.r, lecz musiał się Hiszpanom pod Fi-- 

liprńskierm wyspami poddać, Przed Malagę 
postrzeżono dwa Algierskie okręty; korsarz 
Kolumbiyski kręźy przed Santander, a bryg 

tegoż kraiu Pinchincha stoi w Tapger (A fry 

ce ) na kotwicy. Przed Kadyxem pokazała się 

?0 nieprzyjacielska galera,

Ę  Londynu d. 11 Sierpnia.

Niestety obas-fa o życie Ministra Can- 

King p i  nadto prędko się ziściła! Angliia i 

Świat stoię zasniucene przy trumnie Męża 

ętanu , który mało rrjiał podobnych. Jest on 

piętę m M inistrem , który w przecięgu 22 lat 

tod  ciężarem ptac i trudów przywięzanych 

4 o  tuzędu, na swoim stopniu umiera. P itt,

Fox , LiwerpoOl, Oanning,, Iakie imiona,! Ja

cy M ężow ie! Powszechne ubolewanie nad 

chorobę P. Canninga i smutek po odebraniu 

wiadomości o iego śm ierci, okazuię dostate

cznie iakie naród miał w nim zaufanie . »  
iakie pokładał n tdzieLe.

'Szwagier zm arłego, !Xżę Portland , pod- 

Sęł się uwiadomić- »woi§ Szwagrowę, Psn if 

Caonirag a iey córkę, które zawsze przykoćhe- 

*iym chorym bawiły, źe iuż niemaię, pierwsza 

tnęźa., droga oyca, Lubo uczynił to z w iel- 

łcę ostroinościę i smutna ,ta wiadomość nie 

była dla nich Łiespudziewanę, zrobiła ie- 
dnak głębokie na nich wrażenie. Pani Can- 

ning opuściła tego samego dnia w towarzy

stwie szwagra swojego Cheswik i mieszka 
teraz *v jego domu w Londynie. W  nocy z  
9 na t0 zwłoki P. Canninga przywiezione 

zostały do domu do Londynu, w którym 

mieszkał i stać tam będę aż do dn.a pogrze

bu. Złożone zostanę w  grobie Opactwa West- 
jminster.skiego ale inoźn* naybhźey żw irków  
P itta , wielkiego wzoru 1 poprzednika zmar

łego, Xźę Portland przyięł staranność o po
grzebie, który ma bydź skromny, ale pe

wnie uświetnię go Letn i przyiaciele i w ielbi

ciele wielkich zasług Canninga. Dzień po

grzebu jeszcze me ietł oznaczony. P. Gan- 
ning zostawił troie d z iec i; dwóch synów i 

iednp córkę, zaśiubi.onę z Marg, Clanricarde. 

Z synów naystarszy iest kapitanem w słuźbię 

morski jy  a młodszy bawi w Jorkshire.

Jak dalece Król szacował i poważał 

zmarłego tego M inistra, dał tego zaraz w 

tych dniach widoczny dowód, rozkazawszy 

przez własnoręczny list urzędowi skarbowa- 

mu udzielić P. Stapleton, prywatnemu se
kretarzowi P. Canninga, "na uczczenie iego 

pam ięci,, wakuięcy urzęd Lommhsarza cel* 
nego.

H r Harrowby odiechał wczoray do
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wieyskiego swoi ego mieszkania; ale przed wy
jazdem rozmawiał z Lord-em Dud Iey . Margr. 
Anglesea i P. Sturges Bourne m ieli wczoray 
naradę z  Vicehrabię G e der ich. Wczoray od- 

ibyła się takie gabinetowa rada w wydziale 
spraw zagranicznych. Przed iey zaczęciem 
odebrał Lord Goderich pismo od J. K. Mci. 

Po iey zaś ukończeniu Lord Kanclerz nara
dzał się 2 Marg.. Anglesea.

Podług listów z Portsmutu flotta Ros

sy yska , składaipca się z 8 liniiowych okrę

tów , 7 fregat i iedney korwety, oprócz da- 
wniey przybyłej fregaty, zarzuciła tam ko
tw ice. Wszystkie okręty znayduię się w do- 

tirym stanie. Xźę L iewen z wszystkiemi do 
poselstwa naleięcem i osobami odwiedził tę 

flo ttę , równie iak I.ord W ielki Admirał Xżę 

Klaiencyi.
Grecki parowy statek Entrepriza został 

naprawiony i na Archipelag odpłynpł.

X źę  Buckingham odjechał na lęd stały; 
lecz przed odiazdera odwiedził na wsi wuia 

awoiegoLorda G renyille i zostawił mu pełno
mocnictwo do dawania za niego głosu w Izbie 
wyźszey Parlamentu. Lord Gre<nville iest 
stałę podporę Ministeńum Cannśńgowskiego.

Stronnicy Xcia W ellingtona, P. P e e l , 

&c. widuię się teraz często.

Szanowny sęd w Wendower skazał w prze

szłym  tygodniu konia na śmierć. Człowiek, 

nazwiskiem Bradley wyjechał w poprzedzaię- 

cę Sobotę , w wózku jednokonnym z domu 

i  znaleziony został na drodze nieżywy. Sęd 

pogrobowy nie wiedział komu rniał przyczynę 

jego śmierci przypisać; dwbch czyli trzech sę
dziów mniemało, i i  należy konia zabić. Re

szta sędziów była przeciwna temu mniema

niu. Kłócono się nadaremnie 4 godz ny, aż 

nakoniec rozumniejsza strona przeważyła i 
wyrzeczoao śm ierć na koma. Wdowa Bra

dley zatrwożyła się tak dalece wydarciem iey 

własności, iź zemdlała. Nakoniec ugodzon* 

się przeoę na-zm ianę wyroku, i i  koń nie
ma bydź więcey du powozu używany, tylko 

do ciężk ie j roboty.

Z  Odessy d. 24 Czerw ia  D . K.

Rozchodzi się wiadomość, za którg ,w 
prawdzie mo można ręczyć, iż pokóy z Per- 

syię w krótce będzie zawarty. Szach Perski 

odstępuie naszemu sławnie panować zaczyna

jącemu Monarsze wszystkie kraio aź do rzeki 
Arakses, wraz z twierdzę Erywan. Roczny 
zbiór jedwabiu w  tych kraiach szacuię n «  
50 m ili. franków. Wiadomość ta sprawiła 

tu wielkę radość, i sędzę, źe musiały zayść 

stanowcze wypadki woienne.

Od “brzegów  nizszey Elby dnia 14 Sierpnia.

W  przeszłym tygodniu fregata Angiel

ska the Briton o 46 działach, która zawio

zła Margr: Hertford do Petersburga, zawinę

ła  do Rostoku dla nabrania świeźey żywno
ści, płynęc prosto do Londynu , zkęd znowu 
powiezie do Kalkuty nowego Wielkorzędcp 
wschodnich Indyy, Lorda Bentinck. Dowód

ca tey fregaty Lord Seymour (syn Xcia So- 

merset) wysiadł z Synem swoim na lęd, któ

rego z Rostoku odseła przez Berlin do nauko

wego instytutu w Gota.

Rossyyski Minister stanu, Hr. Capodi- 

strias, przybył dnia lOgo b. m. z Berli
na do Hamburga , a nazaiutrz odpłynęł na 

parowym statku Jolhfe do Anglii, dla udania 

się ztamtpd do Grecyi, W  Hamburgu nie od

wiedził nikogo iak tylko Posła Rossyyskiego 

P. Struve.

N. Król Szwedzki dozwolił Srym owi 
Norwegskiemu obradować dopoki nie uzna 

potrzeby zakończenia iego posiedzeń.



Od btrZegóiu Afenu d. 14 .Sierpnia< bały worek 'a. 8004 'szttfkami m inety, a m y-
», . v»- B i  M -  ' i  A U- wiącey T-ureckiey i.ik n. p. pars w Kahirar

W ielk i Xzę Badenski zaprosił Aroyb.- Stam bule, i t. d. Litych. oDt>mvśk»ą s ię ,"
akupa Koloński e-go , Hr. Sp iegel, do żi-scha- że Szwedzi sypiąc- tea łzauiec w  r. '4706 skarb
Hia na początku przyszłego miesiąca do Frey- ten zakopać musieli.

V  I • ' „ , , _  ,, W  Alt - Kreisaclt odkryto wiole grobo-'
tiurga, dla konsekrowania Arcybiskupa Boli. wych R łym A ich  amów  ̂ m?lr3t , sprzęLĆW

Minister Angielski P. Husskisson w pod- domowych, i t. d. a między niemi także ce-
, ,  . ,  V .  t  „  i  . głe z napisem L. X X I. Wiadomo z dzieiów'róży swoiey po lądzie stałym zatrzymał s,? ^  ^  h lam czzci

kilka dni w M inchea, potem udał się na Wyszukiwania- posuwa!^' dalcy. 
k ip ie le  der Gasttin. Rozgłoszone przez w ie le  gazet doniesie

W  tygodnia zeszłym dzieci bawiące się nie y źa Oyciec S. nie zatwierdził Mandatu” 
» a  starym szańcu pod wsią Stotteritz , o pół- Króla Saskiego względem sto-sunkow telig iy-
fory god‘z i iv  drogi od Lipska w prostym kie- nych, orzeka Gazeta Donosiciel N iem iecki ztf
ju nbu 'od  Th-onberge ku wschodowi, wygrze- zmyślone-

D O N I E S 1 E Ni l  A.
T V y d z i a ł  D o c h o d ó w  P u b l i c z n y c h  i  S k a r h u  &'£.

Uwiadomią Publiczność, źe z Rozporządzenia Senatu Rządzącego - z diii a. 7 Sierpnia r, 
tu do Ńru 3743 wydanego, w dniu 3 Września r, b, w godzinach przedpołudn owych w Bió« 
lach W ydziału Dochodów Publicznych i Skarbu, odbędzie się licytacyia publiczna sprzeda* 
'Ży drzewa opiłowego dębowego Siąg 27 w lesie Wyciązkim w odległości mil dwóch od Kra
kowa znayduiącego się;, licytacyia ta zacznie się od kwoty złp. 270 przez Senat Rządzący 
■determinowarrey. Chęć maiący licytować winn- będą przed zaczęciem Kcytacri złożyć na1 
Tadium dzies ątą część kwoty do licftacyi zaczęcia pirzeznaczoney, to iest złp. 27. O dal-* 
«zych- Warunki-eh tey licytacyi,. każdego czasu w Biórach Wydziału Dochodów Publicznych 
■dowiedzieć się można..—  W Krakowie dnia 20 Sierpnia Ł827 r  WnsserrabT* ,

Gnctom rk! , Sekr: W ydz 
Gdy z- powodu wspłdnego porozumienia się Sukcessorów pełnoletnich po ś. p. W oycie- 

■ehw i  Małgorzacie Małżonkach Piątkowskich pozostałych, w skutku Wyroku Trybunału- Ł  
Jnstaucyi W. M. Krakowa z Okręgie u , dnia 20 Stycznia 1827 r . w przedmiocie D zia łum a
jątku , między temtź Sukcesorami zapadłego, licytacyia stanowcza Kamienicy w Krakowie 
w  przecznicy U licy Siey Anny w Gminie I I I .  Mieyskiey pod' L. 311 stoijicey, przez podpi
nanego- Notary.usza- na dzień 9 Sierpnia roku bieżące-gn rozpisana-, be/ zn-iżenia ceny szacun- 
kowey , do trzeciego Terna-nu. odroczoną została. ■—  Przeto podpisan-y Netaryusz w dalszey 
kontynuacyi, stósownie do przepisów prawa , podaie óo pu-bliejłfiey wiadomości , iż* rzeczo- 
ne-y Kam ienicy, licytacyia stanowcza , odbędzie się w dniu siódmym- (7 ) Września r. b «
1827 o godzinie 10 z rana przed podpisanym Notaryuszem ,, w K-mcellaryi tógoź, w Krako
wie przy głównym Rynka pod L . 16 znayduiącey s?ę,. pod warunkam i poprzednio1 ogłoszo- 
IŚemi r, i ieszcze poniźey uinieszczonenni, iako -to: -

Cena pierwszego wywołania ustania wia się; oś-m tysięcy (8000) z łp .
2): Licytujący zoży 1J10 część tut Iłem V a d y i t o  iest złp. ośmset (800), od czego źą--

<ien z* Sukcessorów , ani nawet P. Teressa Piątkowska-, nie są wolni.
3.);y Nabyw«a zapłaci podatki-, zaległe do Skarbu,; w przeerągir dni 14', leźli się lakiw 

•Każą;.
4)- Widerkaufy „ gdyby się- jakie okazały, zostaną, przy nieruchomości^, z obowiązkiene 

•pfacania procentu.
5.) Resztuiąćą Summę s»acmjkow.ą>r zapłaci nabywca w skutek Wyroku1 Sądpwego- 

■juawomocnegc D/iał, lub w razie Klassyfikacy-fcj tekową K-lassyfikacyią ustań.wiaiącego, »  
Śb> z proc ntem- 5 -1001 od dinia ltcytacyd, komu- Ł w iakiey ilości wypadać będzie,- w  doi 

yf po- mtówodnieniu prawomocności Wyroku..
6); Niedopełniający W arunków, utraci VadTuńT, i nowa licytacyia, na- iftgo- koszt 

jgtttdłjęwziętą zostanie-, a-1 nawet n « iego-szkodę , ty razie niadoboru szacunku.
W Rękawie. d*ia 10, Ciei p ni a 1327 r- Leo iUwnys 'ti-aczóikn-uiskU


